
Strana 1 z 1 

 
Jiří Čunek 
Zlínský kraj 
třída Tomáše Bati 21 
761 90 ZLÍN 

 

V Pozlovicích dne 5. 7. 2017 

„NE vedení velmi vysokého napětí 110 kV a transformátorové stanici 
110/22 kV v Luhačovickém Zálesí“ 
Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním 

 

Vážený pane hejtmane, 

v těchto dnech probíhají jednání a přípravy stavby elektrického vedení velmi vysokého napětí 110 kV ve 
směru Slušovice – Slavičín s umístěním transformátorové stanice 110/22 kV v katastrálním území Pozlovice. 

My, níže podepsaní občané, vlastníci nemovitostí a návštěvníci města Luhačovice, městyse Pozlovice a obcí 
Provodov, Podhradí, Dolní Lhota, Horní Lhota, Petrůvka, městské části Řetechov a dalších dotčených míst 
Luhačovického Zálesí, vyjadřujeme zásadní nesouhlas s touto stavbou, která nenávratně poškodí prozatím 
téměř nedotčenou krajinu včetně CHKO Bílé Karpaty, která je hojně využívána k lázeňským a rekreačním 
účelům a patří k oblastem, jimiž se náš kraj chlubí a prezentuje. 

Pro zajištění energetické bezpečnosti oblasti Slavičínska a Valašskokloboucka je, podle našeho názoru, vhod-
nější řešení napojení z vedení ve Střelné, kde se již stávající vedení velmi vysokého napětí 110 kV nachází a 
navíc Zásady územního rozvoje Zlínského kraje trasu Slavičín – Valašské Klobouky – Střelná obsahují. 

Vážený pane hejtmane, vyzýváme Vás, aby Zlínský kraj zrušil Zásady územního rozvoje Zlínského kraje v té 
části, kde se územně vymezují plochy technické infrastruktury pro elektrické vedení nadmístního významu 
označené jako E09 Slušovice – Slavičín, včetně transformátorové stanice 110/22 kV ve stávající podobě. 
Území Luhačovického Zálesí si tak bude moci zachovat statut odpočinkového a turisticky atraktivního regio-
nu Zlínského kraje, což stvrzujeme svým podpisem. 

Petiční výbor ve složení: 

Ing. Marek Lukács, Pod Větrníkem 60, 763 26 Pozlovice 
Ing. Marian Ležák, Zahradní čtvrť 920, 763 26 Luhačovice 
Ing. Jan Talaš, 763 45 Provodov 72 
Václav Sedlář, K Přehradě 38, 763 26 Pozlovice 
Libor Kratina, Řetechov 74, 763 26 Luhačovice 
Bc. Pavel Žmolík, Nivy 195, 763 26 Pozlovice 
Mgr. Alena Hauserová, Slavíčkova 415/10, Lesná, 638 00 Brno 
Mgr. Jaroslav Pančocha, Jurkovičova alej 608, 763 26 Luhačovice 
Miroslav Novák, Budovatelská 4798, 760 05 Zlín 
František Talaš, Antonína Václavíka 412, 763 26 Pozlovice 

Petiční výbor zastupuje Ing. Marek Lukács, bytem Pod Větrníkem 60, 763 26 Pozlovice. 

Číslo Jméno Příjmení Bydliště Podpis 

1     

2     

3     

4     

5     
 


